
Ryjice
Kraj: Ústecký Okres: Ústí nad Labem

Správní obvod: Ústí nad Labem GPS souřadnice: 50.687951N, 14.091998E

Nadmořská výška: 290 m n. m. První pís. zmínka: 1186 (838 let) Katastrální výměra: 159 ha

Počet obyvatel: 193 PSČ: 403 31

Adresa URL: www.ryjice.cz

O obci
Obec Ryjice se nachází zhruba 8 km severovýchodně od Ústí nad Labem.

Historie obce
Ryjice, jako jedna z mála obcí na ústecku, se mohou pochlubit písemnou zmínkou již od roku 1186 a to v
latinském jazyce jako "VILAS RIGICI".

Okolí a příroda
Výchozím bodem výletu bude zastávka ČD v Neštědicích, mezi Povrly a Neštěmicemi. Po zelené značce
vystoupáme příkrou stezkou do sedla pod Kozím vrchem (1,5 km).

Současnost obce
Pro využití volného času je v obci k dispozici další sportoviště. Dále bychom v obci našli knihovnu. V obci
Ryjice se nachází nemocnice. Místní obyvatelé mohou využívat plynofikaci, kanalizaci i veřejný vodovod.

Sportovní možnosti
Přes obec vede zeleně značená turistická trasa.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je Sanatorium, dělnická ozdravovna.

Doprava
Autobusem, či osobním automobilem lze přijet do Ryjic po silnici I. tř. č.62, z které odbočíme na silnici
II.třídy směrem na sídliště Skalka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9181/ryjice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.5.2024 19:10:30


